П Р О Т О К О Л   № 226-р
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества

20 декабря 2018                                                                                        г. Краснодар
16 ч. 00 мин.                                                                        ул. Красная, 122, каб. 527

Комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право заключения  договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования город Краснодар (далее – Комиссия), рассмотрела заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества (далее - аукцион) по лоту № 1(226),
объявленному 09.10.2018 на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Присутствовали:
	Ф.И.О.

	отметка о присутствии, V/—

	Нарижный Александр Викторович
	-
	V

	Краснова Елена Ивановна
	-
	V

	Миримова Фаина Низамудиновна
	-
	V

	Топорова Ольга Игоревна
	-
	V

	Альшева Наталья Ивановна
	-
	V

	Ковалева Лолика Львовна
	-
	V

	Чулкова Елена Георгиевна
	-
	V

	Ольховая Анна Васильевна
	-
	V

Всего: 8 человек. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по лоту № 1(226) на право заключения договора аренды муниципального имущества – нежилые помещения № 1, 12, 12/1, 14, 15, 15/1, 15/2, 1 этаж, общей площадью 132,3  кв.м, КН: 23:43:0207052:59, расположенные по адресу: Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, Западный внутригородской округ, ул. Карасунская, д. 72. Назначение: офис, медицинские кабинеты, аптека, пункт бытового обслуживания, магазин, пункт общественного питания.
Комиссия установила:

1. Рассмотрев заявки, поступившие от желающих участвовать в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту
№ 1(226), Комиссия установила.

1.1. Поступила заявка индивидуального предпринимателя Колдина Сергея Николаевича (ИНН 231107779690). Заявка зарегистрирована 19.10.2018 в 12:08 под № 15. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Поступившая заявка и приложенные к ней документы полностью соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.
Учитывая изложенное, Комиссия решила допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 226  индивидуального предпринимателя Колдина Сергея Николаевича  (ИНН 231107779690).
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.2. Поступила заявка общества с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ ЭКСПЕРТ» (ИНН 6165106673). Заявка зарегистрирована 25.10.2018 в 10:32 под № 29. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Сведения, указанные в поступившей заявке  не соответствуют сведениям аукционной документации (неверно указан предмет торгов в части характеристики объекта).
В соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Правил несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, является основанием для отказа в допуске к участию в аукционе.
Учитывая изложенное, в соответствии с подпунктом 4 пункта 24, пунктами 130, 133 Правил, Комиссия решила отказать в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 226 общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ ЭКСПЕРТ» (ИНН 6165106673).
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.3. Поступила заявка индивидуального предпринимателя Сергиенко Егора Сергеевича (ИНН 230813924645). Заявка зарегистрирована 30.10.2018 в 11:41 под № 39. Заявка поступила в виде не прошитого и пронумерованного пакета документов, в нарушение требований п. 3.1.5. аукционной документации.
Сведения, указанные в поступившей заявке  не соответствуют сведениям аукционной документации (неверно указан предмет торгов в части характеристики объекта). Достоверность копий документов, представленных в составе заявки, не подтверждена оригиналом подписи.
Предоставлена выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей датой 12.02.2018, в нарушение подпункта
1 пункта 121 Правил, о предоставлении данного документа, полученного не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона.
В соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Правил несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, является основанием для отказа в допуске к участию в аукционе.
Учитывая изложенное, в соответствии с подпунктом 4 пункта 24, пунктами 130, 133 Правил, Комиссия решила отказать в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 226 индивидуальному предпринимателю Сергиенко Егору Сергеевичу (ИНН 230813924645).
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.4. Поступила заявка Большанина Дениса Сергеевича, 30.04.1981 года рождения. Заявка зарегистрирована 30.10.2018 в 9:12 под № 35. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Сведения, указанные в поступившей заявке  не соответствуют сведениям аукционной документации (неверно указан предмет торгов в части характеристики объекта; не указано местожительство заявителя, заявка на участия в аукционе не подписана).
В соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Правил несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, является основанием для отказа в допуске к участию в аукционе.
Учитывая изложенное, в соответствии с подпунктом 4 пункта 24, пунктами 130, 133 Правил, Комиссия решила отказать в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 226 Большанину Денису Сергеевичу, 30.04.1981 года рождения.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.5. Поступила заявка Ваграмяна Армана Гарегиновича, 20.12.1984 года рождения. Заявка зарегистрирована 29.10.2018 в 16:20 под № 34. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Сведения, указанные в поступившей заявке  не соответствуют сведениям аукционной документации (неверно указан предмет торгов в части характеристики объекта).
В соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Правил несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, является основанием для отказа в допуске к участию в аукционе.
Учитывая изложенное, в соответствии с подпунктом 4 пункта 24, пунктами 130, 133 Правил, Комиссия решила отказать в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 226 Ваграмяну Арману Гарегиновичу, 20.12.1984 года рождения.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.6. Поступила заявка Лукъянченко Александра Александровича, 18.10.1991 года рождения. Заявка зарегистрирована 29.10.2018 в 9:34 под № 31. Заявка поступила в виде не прошитого и пронумерованного пакета документов, в нарушение требований п. 3.1.5. аукционной документации.
Сведения, указанные в поступившей заявке  не соответствуют сведениям аукционной документации (неверно указан предмет торгов в части характеристики объекта).
В соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Правил несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, является основанием для отказа в допуске к участию в аукционе.
Учитывая изложенное, в соответствии с подпунктом 4 пункта 24, пунктами 130, 133 Правил, Комиссия решила отказать в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 226 Лукъянченко Александру Александровичу, 18.10.1991 года рождения.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.7. Поступила заявка общества с ограниченной ответственностью «РТД» (ИНН 2308253135). Заявка зарегистрирована 29.10.2018 в 11:14 под № 33. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Сведения, указанные в поступившей заявке  не соответствуют сведениям аукционной документации (неверно указан предмет торгов в части характеристики объекта, указана неверно должность руководителя, подписавшего заявку).
В соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Правил несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, является основанием для отказа в допуске к участию в аукционе.
Учитывая изложенное, в соответствии с подпунктом 4 пункта 24, пунктами 130, 133 Правил, Комиссия решила отказать в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 226 обществу с ограниченной ответственностью «РТД».
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.8. Поступила заявка индивидуального предпринимателя Василенко Дмитрия Владимировича (ИНН 230907181515). Заявка зарегистрирована 30.10.2018 в 11:55 под № 40. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Поступившая заявка и приложенные к ней документы полностью соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.
Учитывая изложенное, Комиссия решила допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту
№ 226 индивидуального предпринимателя Василенко Дмитрия Владимировича (ИНН 230907181515).
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.9. Поступила заявка Бабченко Николая Валерьевича, 13.06.1992 года рождения. Заявка зарегистрирована 24.10.2018 в 10:20 под № 26. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Поступившая заявка и приложенные к ней документы полностью соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.
Учитывая изложенное, Комиссия решила допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту
№ 226 Бабченко Николая Валерьевича, 13.06.1992 года.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.10. Поступила заявка Бабаевой Виктории Анатольевны, 04.11.1990 года рождения. Заявка зарегистрирована 19.10.2018 в 14:20 под № 18. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Поступившая заявка и приложенные к ней документы полностью соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.
Учитывая изложенное, Комиссия решила допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту
№ 226 Бабаеву Викторию Анатольевну, 04.11.1990 года рождения.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1.11. Поступила заявка Поповой Ирины Станиславовны, 30.09.1986 года рождения. Заявка зарегистрирована 19.10.2018 в 14:00 под № 17. Заявка поступила в виде прошитого и пронумерованного пакета документов.
Поступившая заявка и приложенные к ней документы полностью соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.
Учитывая изложенное, Комиссия решила допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту
№ 226 Попову Ирину Станиславовну, 30.09.1986 года рождения.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

Протокол вел 								        Ф.Н.Миримова
	Ф.И.О.

	отметка о присутствии, V/—

	Нарижный Александр Викторович
	-
	[bookmark: _GoBack]

	Краснова Елена Ивановна
	-

	Миримова Фаина Низамудиновна
	-

	Топорова Ольга Игоревна
	-

	Альшева Наталья Ивановна
	-

	Ковалева Лолика Львовна
	-

	Чулкова Елена Георгиевна
	-

	Ольховая Анна Васильевна
	-